Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От «ОЬ» сентября 2022 г. № У*

г.Алагир

О введении традиции еженедельного поднятия (спуска) Государственного флага и
исполнения гимна Российской Федерации

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от
17,06.2022 № АБ-1611/06 «О направлении Стандарта церемониала», Стандарта церемонии
поднятия (спуска) Г осударственного флага Российской Федерации и в целях
формирования чувства патриотизма и гражданственности у подрастающего поколения

приказываю:

1. Организовать с 05.09.2022 года в ГБОУ школе-интернате г. Алагир
церемонию поднятия (спуска) Г осударственного флага Российской Федерации и
исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой учебной
недели.

2. Утвердить Положение проведения церемонии поднятия (спуска)
Государственного флага Российской Федерации в ГБОУ ШИ г. Алагир (приложение 1).

3. Проводить церемонию поднятия (установки) Государственного флага
Российской Федерации каждый понедельник в 08:45 по адресам:

4. Осуществлять церемонию спуска (выноса) Государственного флага
Российской Федерации каждую субботу в 08:45

5. Назначить заместителя директора по ВР Ревазову Дз.М. ответственной за
общую организацию церемонии еженедельного поднятия (спуска) Государственного
флага Российской Федерации в комплексе.

6. Ответственной за хранение флага, общую организацию и руководителем
церемонии поднятия (спус'ка) Государственного флага РФРевазовой Дз.М.

7. Назначить ответственным за подготовку знаменных групп учителя физической
культуры Цагараева А.Дз.

8. Руководителю церемонии поднятия (спуска) Государственного флага
Российской Федерации:

осуществлять контроль проведения церемонии поднятия (спуска)
Г осударственного флага РФ согласно Регламенту;
- сформировать знаменную группу из числа обучающихся, имеющих учебные,
спортивные, творческие и общественнозначимые достижения;

9. Приказ довести до работников в части касающейся.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора РевазовуДзерассу Михайловну.